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Det var en gång ... Innovation och tradition sedan 1803. Carnegie har hunnit med en hel del under sina drygt 200 år. År 1803 grundade skotten David 
Carnegie ett blomstrande handelshus i Göteborg som kom att omfatta både ett sockerraffinaderi och ett bryggeri. I efterskalvet av Kreugerkraschen startades 
även en investmentbank, samtidigt som bryggeriet såldes. I dag är Carnegie en oberoende investmentbank med nordiskt fokus.

Med nya ägare och en ny vd inleds ett nytt 
kapitel i Carnegies historia. Målet är tyd-
ligt – att vara Nordens ledande oberoende 
investmentbank.

Frans Lindelöw har varit framgångsrik både 
på basketplanen och i mäklarrummen. Efter 
en internationell bankkarriär tar han nu 

över rollen som vd på Carnegie. 

Du har jobbat tjugo år i finansbranschen. Berätta, 
vad är charmen?
– Det är en dynamisk miljö. I och med att du jobbar 
mot olika marknader händer det ständigt nya saker. 
Du måste hela tiden vara uppdaterad. Vad händer 
med det amerikanska budgetunderskottet, inom 
bilindustrin eller inom världspolitiken? Allt påverkar 
börsen. Det är ingen slump att nyhetskanalerna 
ständigt rullar i mäklarrummen.  

Du har ju jobbat i både New York och London. 
Stämmer bilden av traders som jobbar dygnet runt?
– I New York och London är det inte ovanligt att du 
jobbar över 100 timmar i veckan. Och du har bara 
två veckors semester. Under 90-talet jobbade jag 
bland annat på investmentbanken Salomon Brot-
hers i London. Det var en rolig men krävande tid. 

Jag antar att det är annorlunda på Carnegie!
– Vi ställer höga krav på våra medarbetare men det 
är inte antalet arbetade timmar som är det avgöran-
de. Tvärtom, vi fokuserar på att skapa balans mellan 
arbete och fritid för våra medarbetare. Men om du 
vill bli framgångsrik i finansbranschen så krävs det 
en hel del av dig – du måste vara tävlingsinriktad, ha 
egen drivkraft och skinn på näsan. 

Titel: vd.

Utbildning: civilekonom, Stockholms universi-
tet, examen 1985.

Första jobbet efter examen: ekonom på SAS.

Visste du att … Carnegie är ett av Sveriges 
äldsta varumärken – grundat redan 1803?

Carnegie är en oberoende nordisk investment-
bank med verksamhet inom Securities, Invest-
ment Banking, Asset Management, Private 
Banking och Pensionsrådgivning. Företaget har 
kontor i åtta länder.

Antal anställda: cirka 700 i världen, varav 300 
i Sverige.

Anställdas bakgrund: bland akademiker främst 
ekonomer och civilingenjörer.

Karriärvägar: Det sker regelbundna utveck-
lingssamtal där medarbetarna diskuterar sin 
utveckling och mål med närmaste chef. Nya 
karriärvägar inom företaget uppmuntras.

Planerad rekrytering: Rekrytering sker löpande 
och nya tjänster annonseras på hemsidan. Du är 
välkommen att skicka in en spontanansökan om 
det inte finns någon tjänst för tillfället.

Hit skickar du ditt cv: Maria Johansson,  
08-5886 9156. www.carnegie.se/career.

Frans Lindelöw

Om carnegie

Men hur får man högpresterare att bli bra  
lagspelare?
– Som chef handlar uppgiften om att skapa en 
gemenskap och att vara tydlig med de övergripande 
målen. Din egen ambition får aldrig bli viktigare än 
företagets. Det förstår alla som jobbar här. 

Hur viktig är du som vd?
– Jag tycker inte att jag är viktigare än någon annan. 
Börjar du inbilla dig att du är förmer än någon 
annan, bara för att du är chef, så bygger du upp en 
distans till dina medarbetare. Som chef tror jag på 
att vara synlig och öppen. Jag har som ambition att 
vara tillgänglig för hela organisationen. När det gäl-
ler beslutsfattande tycker jag att det är viktigt att alla 
får möjlighet att säga sin mening, men när ett beslut 
är taget ligger det fast.

Hur ser framtiden ut för Carnegie?
– Carnegie har visat att det finns en grundläggande 
styrka i firman, såväl hos medarbetarna som i varu-
märket. Det är en bra plattform att bygga vidare på. 
Jag är övertygad om att vi har stora möjligheter att 
bli ledande i Norden inom alla våra affärsområden.  

Vad har du att säga till de studenter som drömmer 
om att jobba på Carnegie?
– Vi rekryterar årligen till vårt internship-program 
inom affärsområdet Investment Banking. Vårt behov 
av nyrekryteringar varierar mycket beroende på 
marknadsläget.  Mitt tips till dem som fortfarande 
studerar är att försöka få in en fot i branschen 
genom extrajobb, exjobb eller praktik. 

Om du vill 
bli fram-

gångsrik i fin-
ansbranschen 
måste du vara 
tävlingsinriktad, 
ha egen driv-
kraft och skinn 
på näsan.”
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